Администрация города Оленегорска

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

                                                            ПРИКАЗ

 «24 » декабря  2021 года                                                                          №  600

О наделении полномочиями администратора доходов бюджета

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области от

15.12.2021 № 01-50рс «О бюджете муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов», на основании постановлений Администрации

города Оленегорска от 21.12.2012 № 505 «О Порядке осуществления органами

местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией  и (или) находящимися в их ведении казенными

учреждениями полномочий главных администраторов доходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации», от 14.12.2021 № 801 «Об

утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета»,

приказываю:

1. Закрепить за комитетом по образованию Администрации

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области полномочия администратора доходов местного бюджета

(далее – Администратор) согласно приложению № 1.

 2. Администратору в отношении закрепленных кодов доходов

местного бюджета осуществлять следующие функции:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и

своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по

ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных)

платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне

взысканные суммы, и представление в территориальный орган Федерального

казначейства по Мурманской области поручений (сообщений) для

осуществления возврата в соответствии с Порядком  учета Федеральным

казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их

распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации,

утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от

13.04.2020 № 66н;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации и представление

соответствующего уведомления в территориальный орган Федерального

казначейства по Мурманской области в порядке, установленном Приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 13.04.2020 № 66н;

3. Администратору осуществлять начисление администрируемых им

доходов бюджета муниципального образования  на основании первичных

учетных документов в соответствии с Планом счетов бюджетного учета и

Инструкцией по его применению, утвержденным приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 162н, приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 № 52н «Об

утверждении форм  первичных учетных документов и регистров

бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти

(государственными органами), органами местного самоуправления, органами

управления государственными внебюджетными фондами, государственными

академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и

методических указаний по их применению».

4. Администратору осуществлять учет поступлений администрируемых

им доходов бюджета муниципального образования   на основании документов,

представленных УФК по Мурманской области в соответствии с Порядком

учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему

Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной

системы Российской Федерации, утвержденным Приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 13.04.2020 № 66н.

5. Администратору довести до плательщиков информационным письмом

реквизиты и порядок заполнения документов на перечисление платежей в

бюджетную систему Российской Федерации в соответствии с требованиями

Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 12.11.2013 № 107н

«Об утверждении Правил указания информации в реквизитах распоряжений о

переводе денежных средств в уплату платежей в бюджетную систему

Российской Федерации».

6. Администратору уточнение (возврат) невыясненных поступлений

осуществлять в соответствии с приказами Министерства финансов Российской

Федерации от 13.04.2020 № 66н «Об утверждении Порядка учета Федеральным

казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их

распределения между бюджетами бюджетной системы Российской

Федерации», от 14.05.2020 № 8н «О порядке казначейского обслуживания», от

17.10.2016 № 21н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов

территориальными органами Федерального казначейства» (с изменениями).

7. Администратору доходов бюджета муниципального образования

формировать бюджетную отчетность в соответствии с Инструкцией «О порядке

составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об

исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,

утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28

декабря 2010 г. № 191н и представлять в порядке и сроки, установленные

приказом органа, организующего исполнение бюджета.

8. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года.

9. Считать утратившими силу с 01.01.2022 следующие приказы комитета:

- от 29.12.2020 № 600 «О наделении полномочиями администратора

доходов бюджета»;

- от 02.03.2021 № 72 «О внесении изменений в Перечень доходов

бюджета муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области, администрируемых комитетом по

образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской области в 2021 году, утвержденный приказом от

29.12.2020 № 600 «О наделении полномочиями администратора доходов

бюджета»;

- от 26.04.2021 № 196«О внесении изменений в Перечень доходов

бюджета муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области, администрируемых комитетом по

образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской области в 2021 году, утвержденный приказом от

29.12.2020 № 600 «О наделении полномочиями администратора доходов

бюджета».

10. Ответственным исполнителям разместить данный приказ на

официальном сайте комитета по образованию до 15.01.2022 года.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника ЦБ образования Валдаеву С.А.

Председатель        В.В. Решетова

Рассылка: дело, ЦБ образования

 Приложение № 1

к приказу от 24.12.2021г № 600

ПЕРЕЧЕНЬ

доходов бюджета муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией, администрируемых комитетом  по

образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской области в 2022 году

Коды бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование кода бюджетной классификации

Российской Федерации

главного

адми-

нистра-

тора

доходов

доходов местного бюджета

906 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления

муниципальных округов и созданных ими учреждений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

906 1 13 02994 14 7001 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов (иные доходы)

906 1 14 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся в

ведении органов управления муниципальных округов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений), в части реализации основных

средств по указанному имуществу

906 1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся в

ведении органов управления муниципальных округов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений), в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу

906 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных

муниципальным контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным учреждением

муниципального округа

906 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования по нормативам,

действовавшим в 2019 году

906 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов

906 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных

округов

906 1 17 15020 14 1001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов (инициативные платежи от

физических лиц по инициативному проекту № 1)

906 1 17 15020 14 1002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов (инициативные платежи от

физических лиц по инициативному проекту № 2)

906 1 17 15020 14 2001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов (инициативные платежи от

юридических лиц по инициативному проекту № 1)

Коды бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование кода бюджетной классификации

Российской Федерации

главного

адми-

нистра-

тора

доходов

доходов местного бюджета

906 1 17 15020 14 2002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов (инициативные платежи от

юридических лиц по инициативному проекту № 2)

906 2 02 25027 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на
реализацию мероприятий государственной программы
Российской Федерации "Доступная среда"

906 2 02 25097 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание
в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятий физической
культурой и спортом

906 2 02 25169 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание
и обеспечение функционирования центров образования
естественно-научной и технологической направленностей
в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах

906 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на

организацию бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование

в государственных и муниципальных образовательных

организациях

906 2 02 25491 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание

новых мест в образовательных организациях различных

типов для реализации дополнительных общеразвивающих

программ всех направленностей

906 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  муниципальных округов

906 2 02 29999 14 9000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов

(реализация проектов по поддержке местных

инициатив)

906 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

906 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на
компенсацию части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного
образования

906 2 02 39998 14 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных округов

906 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов

906 2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных округов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство педагогическим

работникам государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций

906 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных округов

906 2 04 04099 14 4000 150 Прочие безвозмездные поступления от

негосударственных организаций в бюджеты

муниципальных округов (прочие поступления)

906 2 07 04050 14 4000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

муниципальных округов (прочие поступления)

906 2 18 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых

лет

906 2 18 04020 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых

лет

Коды бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование кода бюджетной классификации

Российской Федерации

главного

адми-

нистра-

тора

доходов

доходов местного бюджета

906 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных

округов